
 

 

عضوکمیسیون اقتصادى مجلس شوراى اسلامى:

لزوم اجــراى دولت الکترونیــک از جمله 
مباحث داغ این روزهاى حوزه اقتصاد کشور 
اســت. برنامه اى که از اواسط دهه هفتاد 
سنگ بنایش گذاشته شــد و ناتمام ماند. 
پژوهش ها نشــان مى دهد ایران به لحاظ 
شاخص هاى حکومت الکترونیک در میان 
کشــورهاى جهان و حتى منطقه جایگاه 
شایسته اى ندارد. به طورى که کشورمان 
در میان 190 کشــور دنیا با کسب چهار 
هزار و 876 امتیاز در رتبه 100 جهان قرار 
دارد. به هرترتیب حالا درگیر و دارفسادهاى 
مالى ریزو درشــت، صحبت برسرضرورت 
انجــام این نوش داروســت. ســیدکاظم 
دلخوش، عضو کمیسیون اقتصادى مجلس 
شوراى اسلامى در این باره درگفت وگوى 
اختصاصى با «نسل فردا» توضیحاتى داد 

که در ادامه مى خوانید:
لزوم دولــت الکترونیک و 
اطلاعات  یکپارچه ســازى 
چیست؟ به نظرشما آیا تاثیر مطلوبى 
که گفته مى شــود درجلوگیرى از 

فســادهاى اقتصادى دارد به دنبال 
خواهد داشت؟

دولت اگر بخواهد شــرایط فعلى را از نظر 
ادارى، اقتصــادى، اجتماعى و سیاســى 
ساماندهى کند، باید ابتدا دولت الکترونیک 
را راه اندازى وتقویت کند. البته چند سال 
قبل دولت خوب شروع کرد، اما به نظر من 

تقریبا مغفول ماند.
 مطمئن باشــید اگر دولت الکترونیک راه 
بیفتد مردم براى حل مشکلات خودشان 
دسترسى آســان خواهند داشت. کارهاى 
ادارى و اجرایــى مردم ســرعت مى یابد، 
زندگى شــان پیشــرفت مى کند ودیگر 
براى رفع مشکلاتشان مجبور به پرداخت 
هزینه هاى اضافى نیســتند. به نظر من با 
توجه به پیشــرفت و شــرایط دنیا، دولت 
الکترونیک در ایران هم پیشــرفت بسیار 

خوبى خواهد بود.
چه زیرساخت هایى نیاز دارد؟ 
اجراى آن مستلزم چه مواردى 
است؟ و چرا تا کنون ناقص مانده است؟
دولت باید امکاناتش را تهیه کند، کما اینکه 
براى اجراى دولــت الکترونیک قانون هم 

داریم. باید سیســتم کاغذبازى کنار برود، 
درواقع تا کاغذبازى ها وجــود دارد دولت 
الکترونیک جایى براى حضــور و نمایان 
شــدن پیدا نمى کند. همچنین تجهیزات 
و ملزومات الکترونیکى لازمــه انجام این 
برنامه اســت. ضمن اینکه آموزش مردم و 
راه اندازى پژوهشکده ها نیز باید همزمان 

صورت گیرد.
دولت الکترونیک چه اندازه 
مى تواند در جلوگیرى از بروز 
رانت و فسادهاى مالى موثر واقع شود؟

بدون شــک اگــر دولــت الکترونیک  به 
درستى تشکیل و کاربردى شود، بسیارى 
از رانت خوارى ها و مفاســد اقتصادى که 
مردم دچار آن هســتند، برطرف مى شود. 
یقینا اگرهمان ســال هاى اولیه این طرح 
خاك خــورده نمى شــد اکنون شــاهد 
این میزان از فســاد در بخــش اقتصادى 

نبودیم.
آیا این طرح به طور عمد معطل 

مانده است؟
به این صراحت هم که نه، به نظرمن شاید 
تجهیز کردنش براى دولت یک مقدارمشکل 
بوده اســت. البته الان هم دارنــد در این 
مســیرکار مى کنند، اما آن طور که باید به 

نظر من روى آن کار نشده است.
درحقیقت سفره کاغذبازى ها   
با دولــت الکترونیک جمع 

مى شود؟
بله. تقریبا بخشــى از آن جمع مى شــود. 
الان در کشورهاى پیشرفته دنیا سیستم 
به همین شکل اســت، شهروندان درخانه 
مى نشینند و پاسخ کارهاى خود را دریافت 
مى کنند. آیا در کشــور ما اینگونه است؟ 
شما مثلا مى خواهى یک ساختمان بسازى 
چقدر باید از این اداره به آن اداره دوندگى 

کنى؟ چقدر زمان هدر مى رود؟ دولت باید 
براى این کار سرمایه گذارى و ساماندهى 
انجام بدهد. باید به روند پیاده ســازى آن 

سرعت ببخشد.
چه موانع و اشــکالاتى برسر 

اجراى آن وجود دارد؟
همان طورکه گفته شد، عدم ساز و کارهاى 
اعتبارى و تجهیزاتى از یک سو و خلأ اراده 
واقعى از ســوى دیگر علت مغفول ماندن 
این ماده موثر درمبارزه با فسادهاى مالى 

در کشور است.
این برنامه چقدربودجه نیاز   
دارد؟ و چه زمانــى نهایى 

مى شود؟
حقیقتا از میزان هزینه مــورد نیاز اجراى 
کامــل دولــت الکترونیــک و اینکه چه 
زمانــى به ســرانجام مى رســد، اطلاعى 

ندارم.
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3 اقتصاد
Economy نسخه وزیر راه

 براى ارزان شدن مسکن؛

 نخرید تا حباب بترکد
تسنیم: وزیر راه و شهرسازى با بیان اینکه 
معاملات مسکن رو به کاهش است و خریدار 
در این بخش وجود ندارد، گفت: فروشــنده 
در بازار مسکن زیاد شده و این مسئله باعث 
افت قیمت خواهد شــد.محمد اســلامى با 
اشاره به برنامه وزارت راه و شهرسازى براى 
حمایت از مســتاجران، اظهار کرد: در این 
راستا موسســات اجاره دارى ایجاد مى شود 
تا مالک و مستاجر راحت تر بتوانند با یکدیگر 
تعامل داشته باشند.وى درباره بازار مسکن 
نیز گفت: در شــرایط که حباب بزرگى در 
مسکن ایجاد شده مردم اقدام به خرید خانه 
نکنند و اجازه دهند شرایط آرام شده و این 

حباب به اصطلاح بترکد.

رئیس اتحادیه املاك: 

در صنف مشاوران املاك 
دلالِ سوداگر نداریم

شهر خبر: رئیس اتحادیه مشاوران املاك 
با بیان ایــن که در صنف مشــاوران املاك 
دلالى که مانند نخود و لوبیا باعث سوداگرى 
شود، نداریم گفت: سال گذشته 1720 بنگاه 
املاك متخلف با همکارى اداره اماکن تعطیل 
شدند.مصطفى قلى خسروى افزود: مشاوران 
املاك براى خدمات رسانى به مردم هستند 
و چنانچه مرتکب تخلفى شــوند با آن ها به 
شدت برخورد خواهد شد.وى ادامه داد: سال 
گذشته  1720 بنگاه املاك متخلف با کمک 

اتاق تهران و اماکن بنگاه تعطیل شدند.

با احتیاط کامل با بازار ارز  
برخورد کنید 

ایرنــا: عبدالناصــر همتى، رئیــس بانک 
مرکزى در خصوص تحــولات اخیر بازار ارز و 
تحلیل هایى که در خصوص آن ارائه مى شود، 
 طى یادداشــتى چند نکته را بــه مردم ایران 

خاطرنشان کرد.
1- بارها تاکید کرده ام نرخ ارز در کنار ســایر 
متغیرهاى کلان اقتصــادى از عوامل موثر بر 
عرضه و تقاضا و شرایط اقتصادى حاکم بر بازار 
پیروى و بانک مرکزى در چارچوب این شرایط 
و قواعد اقتصادى بازار ارز را مدیریت مى کند. 
اقداماتى نظیر ســامان دهى گــردش ریال، 
مدیریت تقاضا و تقویت طرف عرضه در یک 
سال گذشته براى این مقصود بوده است.2- 
عوامل و اخبار سیاسى و نا اطمینانى هاى ناشى 
از آن بعضاً موجب نوساناتى در نرخ ارز مى شود 
که با عوامل بنیادى اقتصادى ارتباط چندانى 
ندارد و لذا همواره تاکید کرده ام، مردم عزیز به 
ریسک بالاى این بازار توجه کرده و با احتیاط 
کامل با این بازار برخورد کنند.3- همان گونه 
که اطلاعات ترازنامه بانک مرکزى ســال 97 
نشان داده است، به رغم تمام مشکلات، بانک 
مرکزى سیاست پولى خود را، تا حد توان، در 
جهت کنترل انتشار شوك ارزى به متغیرهاى 
پولى به کار بســت. این مهــم نقش کلیدى 
در تحولات بازار ارزى بازى کرده اســت. 4- 
اظهارات کارشناســان و برخى مسئولان در 
مورد بازار و روند نرخ و آینــده بازار ارز، نظر و 
تحلیل شخصى آنهاســت و لزوماً دیدگاه ها و 

نظرات بانک مرکزى نیست.
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تقابل کاغذبازى  با  دولت 
الکترونیک 

دبیر انجمن قطعه ســازان با تشــریح 
جزئیات جلســه خودرویى کمیسیون 
تلفیق مجلس با نمایندگان شرکت هاى 
خودروساز، قطعه سازان و بانک مرکزى، 
گفت:  اگر به صنعت خودرو تســهیلات 
پرداخت نشــود، بعید است که تکمیل 
خودروهاى ناقص عملى شــود.مازیار 
بیگلــو در گفت  وگو با فارس با اشــاره 
به جلسه خودروســازان،  قطعه سازان 
و نمایندگان بانک مرکــزى با اعضاى 

فراکسیون پاسخگو در کمیسیون تلفیق 
مجلس، اظهار داشت:  طبق مصوبه سال 
گذشــته دولت قرار بود 844 میلیون 
یورو تســهیلات ارزى در آذر 97 جهت 
حمایت از صنعت خودرو و قطعه سازى 
به تولیدکنندگان پرداخت شــود، ولى 
تا کنون حتى یک ســنت هــم از این 

تسهیلات پرداخت نشده است. 
 مسدود شــدن هفت هزار 
میلیارد تومــان از دارایى 

خودروســازان بابت خودروهاى 
ناقص

وى تصریح کرد:  یکــى از عوامل اصلى 
انباشت 180 هزار دستگاه خودرو ناقص 
در پارکینگ ایران  خودرو و سایپا همین 
موضوع بوده که باعث مسدود شدن شش 
تا هفت هزار میلیارد تومــان از دارایى 
خودروسازان بابت انباشت این خودروها 
شده اســت. بیگلو با بیان اینکه در این 
جلسه، اعتراض خود را نسبت به عملى 
نشــدن این مصوبه اعلام کردیم، ادامه 
داد: در آن جلسه آقاى کمیجانى معاون 
ریالى بانک مرکزى وعــده داد که این 
مشکل برطرف شود ولى پس از جلسه در 
مصاحبه اى اعلام کرد که خودروسازان 
باید به فکر منابع مالى جدید باشــند و 
این منابع را از محل دیگرى تأمین کنند.
وى تأکید کرد: براى نخستین بار بود که 
در تحریم هاى آمریکا علیه ایران، بخش 
خصوصى مــورد تحریم قــرار گرفت و 
اشتغال 550 هزار نفر در کشور به خطر 

مى افتد.
دستورالعمل اشتباه، عامل 
پرداخت  نشدن  عملیاتى 

تسهیلات به صنعت خودرو
وى با طرح این سوال که اگر قرار است 
بانک مرکزى از بخش خصوصى حمایت 
نکند، پس وظیفه اش چیســت؟ گفت:  
مصوبه دولت براى پرداخت تسهیلات 
به صنعت خودرو 31 خردادماه منقضى 
شده و حالا براى اجرایى شدن باید دوباره 
تمدید شود. دبیر انجمن قطعه سازان در 
مورد دلیل اجرایى نشدن این مصوبه نیز 
گفت: دستورالعمل اشتباه براى اجراى 
مصوبه باعث شــده تا بانک هاى عامل 
تمایلى به اجراى آن نداشته باشند.وى 
توضیح داد: طبق این دســتورالعمل، 
تمام ریســک افزایش قیمت ارز و عدم 
بازپرداخت تسهیلات به گردن بانک هاى 
عامل مى افتد و این بانک ها نیز از پذیرش 
این موضوع ســر باز مى زنند.وى ادامه 
داد:  در جلســه با اعضاى کمیســیون 
تلفیق، نمایندگان بانک مرکزى نسبت 
به کیفیت خــودرو و قطعات معترض 
شــدند در حالى که کیفیــت، متولى 
مشــخصى دارد و بانک مرکــزى نباید 

نقش مدعى العموم را بازى کند. 
بیگلو در پاسخ به این ســوال که طبق 

اعلام معــاون وزیر صنعت قرار اســت 
خودروهاى ناقص موجود در شرکت هاى 
خودروساز طى یک ماه آینده تکمیل و 
به مشتریان تحویل داده شوند، پرداخت 
تسهیلات در تحقق این موضوع چقدر 
نقش دارد؟ نیز گفت: اگر این تسهیلات 
پرداخت نشود بعید است که تکمیل این 
خودروهاى ناقص عملى شــود.وى در 
ادامه با ارائه پیشنهادى براى جایگزین 
شدن تسهیلات ریالى به جاى تسهیلات 
ارزى پرداختى به صنعت خودرو، گفت: 
این موضوع را از معاون اول رئیس جمهور 
خواستار شــدیم، آقاى جهانگیرى نیز 
این مسئله را به مسئولان بانک مرکزى 
منتقل کرد ولى مسئولان بانک مرکزى 
معتقدند که براى این کار باید مســیر 
تخصیص تسهیلات دوباره طى شود و 
از شــوراى پول و اعتبار مصوبه بگیریم.

دبیر انجمن قطعه ســازان با بیان اینکه 
وزیر صنعت درخواست تمدید مصوبه 
پرداخت تســهیلات را به بانک مرکزى 
ارسال کرده اســت، گفت: معاون ریالى 
بانک مرکزى قول داد کــه این مصوبه 

تمدید شود.

جزئیات جلسه خودرویى ها با مجلس و دولت منتشر شد

اما و اگرهاى تکمیل خودروهاى کف کارخانه

رایزنى پولى همتى در ترکیه 
خبر آنلاین: رئیس کل بانک مرکزى ایران براى 
دیدار و گفت وگو با همتاى ترك خود درباره روابط 
پولى و بانکى دوکشور به ترکیه رفت. عبدالناصر 
همتى در صفحه اینستاگرام خود با انتشار عکسى 
با  «مراد اویسال»،همتاى ترکیه اى خود،  دیدار با 
وى را دیدارى صمیمى و دوستانه توصیف کرد و 
نوشت: اراده روســاى جمهورى دو کشور، توسعه 
حجم تجارت بین ایران و ترکیه است. وى ادامه داد: 
برنامه راهبردى ایران براى توسعه روابط اقتصادى 
و تجارى با کشورهاى همســایه به ویژه ترکیه را 
مورد تاکید قرار دادم.همتى در آذرماه سال گذشته 
در جریان ســفر رئیس جمهورى به ترکیه نیز با 
همتاى ترکیه اى خود درباره توسعه مناسبات بانکى 

مذاکراتى را انجام داده بود.

ارزانى طلا تا آخر تابستان
 ادامه دارد؟

تجارت نیوز: نایب رئیــس اول اتحادیه طلاى 
تهران در پاســخ به این پرسش که روند کاهشى 
قیمت طلا در آینده ادامه دار اســت؟ گفت: این 
روزها سیاســت در اقتصاد گره خورده اســت و 
همین موضوع باعث شــده که برخى مولفه ها از 
سیاست تاثیر بپذیرند. امروز با بررسى هایى که 
در کف بــازار داریم معتقدیم کــه بانک مرکزى 
مهم ترین بازیگرى است که در این شرایط توانسته 
قیمت دلار را مدیریت کند. مسعود یزدانى افزود: 
در این مدت بانک مرکزى بــا اقدامات جهادى 
توانســته بازار ارز را به شکل مطلوبى پیش ببرد 
و با تزریق ارز به بازار، قیمت ها را در حد معقولى 
کاهش دهــد. چنانچه این روند ادامه دار باشــد 
قیمت دلار و همچنین قیمت طلا تا پایان تابستان 
کاهش خواهد یافت.او اظهــار کرد: قیمت طلا 
را قیمت دلار مشــخص مى کند. چنانچه قیمت 
ارز و همچنین اونس جهانى طــلا کاهش یابد، 
قطعا در روزهاى آینده قیمت طلا در بازار داخل 
ارزان خواهد شد. به نظر مى رسد امسال بیشترین 
کاهش را در قیمت طلا داشــته باشــیم.یزدانى 
درباره حباب ســکه گفت: در حال حاضر حباب 
تمام سکه بهار آزادى به 150 هزار تومان رسیده 
اســت؛ در حالى که طى ماه هاى گذشته حباب 
ســکه تمام به یک میلیون تومان هم مى رسید.
یزدانى گفت: توصیه بنده به مردم این است که 
همیشه لباس فصل را بر تن کنند. یعنى در این 
شــرایط عقلانیت حکم مى کند کســانى که در 
بازار طلا سر رشــته اى ندارند در این بازار ورود

 نکنند.

جهش قیمت نفت در پى ادعاى 
سقوط پهپاد ایرانى

ایسنا: قیمت نفــت در معاملات اخیر  پس از 
انتشار خبر ســقوط یک پهپاد ایرانى توسط 
ناو آمریکایى در تنگــه هرمز، حدود دو درصد 
افزایش پیدا کرد.بهاى معاملات آتى وســت 
تگزاس اینترمدیت آمریکا 83 ســنت یا 1.5 
درصد افزایش یافت و به 56 دلار و 13 ســنت 
در هر بشکه رسید. شاخص قیمت نفت آمریکا 
روزهاى  گذشته 2.6 درصد سقوط کرده بود 
که چهارمین کاهش روزانــه متوالى بود و از 
ابتداى هفته جارى تاکنون بیش از شش درصد 
کاهش نشان مى دهد. بهاى معاملات آتى نفت 
برنت یک دلار و 17 سنت یا معادل 1.9 درصد 
افزایش یافت و به 63 دلار و 10 ســنت در هر 
بشکه رسید. نفت برنت روز پنج شنبه گذشته  
2.7 درصد کاهش داشــت و از ابتداى هفته 
جارى تاکنون بیش از پنج درصد کاهش داشته 
است.آمریکا روز پنج شنبه اعلام کرد یک ناو 
این کشــور در تنگه هرمز یک پهپاد ایرانى را 
ساقط کرده، اما ایران اعلام کرد هیچ اطلاعى 

درباره از دست دادن یک پهپاد ندارد.

اخبار روز 

نفت

بازگشت 119 واحد صنعتى به چرخه تولید دژپسند، رئیس شوراى وزیران صندوق توسعه اوپک شد
باشگاه خبرنگاران جوان: کاظم غریب آبادى، سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان هاى بین المللى در وین، از انتخاب  فرهاد 
دژپسند وزیر امور اقتصادى و دارایى کشورمان به عنوان رئیس شوراى وزیران صندوق توسعه اوپک (اوفید) در جریان نشست چهلم آن 
در مقر این سازمان در وین خبر داد. بر اساس این گزارش، چهلمین اجلاس وزراى صندوق توسعه بین المللى اوپک صبح پنجشنبه با 
حضور وزیر امور اقتصادى و دارایى جمهورى اسلامى ایران در پایتخت اتریش گشایش یافت.این گزارش مى افزاید، دژپسند بر اساس 
برنامه اعلام شده، قرار است با برخى مقامات اتریش ملاقات کند.دیدار با مدیرکل سازمان توسعه بین المللى ملل متحد (یونیدو) و رئیس 
کل بانک مرکزى اتریش از جمله برنامه هاى وزیر اقتصاد کشورمان در این سفر عنوان شد. صندوق توسعه بین المللى اوپک، نخستین بار 

در سال 1976 میلادى توسط کشورهاى عضو اوپک در جهت کمک به کشورهاى درحال  توسعه تشکیل شد.

کرمانشاه/فریده محمدى: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه خلاصه اى از فعالیت ها و اقدامات سازمان مذکور را در احیاى 
واحدهاى صنعتى نیمه فعال و داراى مشکل ارایه کرد. محسن دارابى گفت: طى سال 96 اقداماتى به منظور احیا و بازگشت واحدهاى صنعتى 
نیمه فعال، صورت پذیرفت. وى افزود: طى سال 96 با مجموعه اقداماتى که به منظور احیا و بازگشت واحدهاى صنعتى نیمه فعال، صورت پذیرفت، 
موفق شدیم 54 واحد صنعتى را با سرمایه گذارى 2/42 میلیارد تومان و اشتغال 792 نفر به چرخه کار و تولید برگردانیم. دارابى اظهار داشت: در 
تداوم این فعالیت ها، در سال 97 نیز توانستیم 57 واحد صنعتى را با سرمایه گذارى 99 میلیارد تومان و اشتغال 735 نفر، وارد مدار تولید کنیم، 
این درحالى است که در سه ماهه نخست سال 98، هشت واحد صنعتى با سرمایه گذارى 9 میلیارد تومان و اشتغال 94 نفر فعالیت هاى تولیدى 

خود را از سر گرفته اند.

مهر :  قیمت طلا پس از این که به بالاترین حد در دو هفته اخیر صعود کــرد، در معاملات بازار جهانى با اقدام 
سرمایه گذاران براى سودگیرى از رشد قیمت این فلز ارزشمند، پایین آمد. هر اونس طلا براى تحویل فورى در 
معاملات روز جارى بازار سنگاپور 0.3 درصد کاهش یافت و به 1422 دلار و 68 سنت رسید در حالى که پیش از 
آن تا رکورد 1428 دلار و 40 سنت پیش رفته بود. در بازار معاملات آتى آمریکا، هر اونس طلا ثابت بود و در 1423 
دلار و 70 سنت ایستاد. شاخص دلار آمریکا در معاملات روزهاى  گذشته  در برابر سبدى از ارزهاى بزرگ 0.2 

درصد کاهش یافت، در حالى که روزهاى گذشته تحت تأثیر آمار مطلوب خرده فروشى 
آمریکا، به بالاترین حد در بیش از یک هفته اخیر صعود کرده بود.موجودى طلاى 

«اس پى دى آر گلد تراســت» که بزرگترین صندوق سرمایه گذارى تحت 
پشتوانه طلا در جهان است، 0.48 درصد رشد کرد و به 803.18 تن رسید. 

در بازار ســایر فلزات، هر اونس نقره براى تحویل با 0.8 درصد افزایش، 
16 دلار و 10 سنت معامله شد. هر اونس پلاتین براى تحویل فورى 0.5 
درصد افزایش یافت و به 850 دلار و 20 سنت رسید. هر اونس پالادیم 
براى تحویل فورى با 0.3 درصد افزایش، به 1541 دلار و 70 سنت رسید.

شهر خبر: یارانه تیرماه در حالى به حساب سرپرستان خانوار واریز شــد کــه برخى آن را دریافت 
نکردند؛ جریانى که احتمال حذف یارانه بگیران را براساس تکلیف قانون بودجه تقویت کرده است.
گرچه پیگیرى ها از ســازمان هدفمندى یارانه ها در رابطه چرایى عدم واریــز یارانه برخى خانوارها 
تاکنون با توضیحى همراه نبوده و مسئولان هیچ پاسخى در این باره نداده اند، اما به هر صورت مى تواند 

طبق قانون بودجه و آنچه از تکلیف دولت براى غربالگرى یارانه بگیران نشأت گرفته باشد.
در تبصره هدفمندى آمده، دولت مکلف شده براى سال 

جارى سه دهک بالاى درآمدى را از دریافت یارانه حذف 
کند. آیین نامه این تبصره در روزهاى گذشته در هیئت 
دولت به تصویب رسید و در دستور کار قرار گرفت.البته 
مشخص نیست که عدم واریز یارانه برخى گروه ها دقیقا 
به چه دلیلى بوده و ممکن اســت اختلال در حساب یا 

روند پرداخت، عامل آن باشد ولى در هر صورت شروع 
حذف یارانه بگیران بسیار محتمل خواهد بود.

فارس: رئیس کمیته حمل و نقل کمیسیون عمران مجلس گفت: کارخانه هاى داخلى توان تأمین 
بازار داخلى لاستیک را دارند، اما در شرایط کنونى صنایع داخلى نمى توانند با محصولات خارجى 
از نظر قیمت رقابت کنند.شادمهر کاظم زاده گفت: وزارت صمت باید یک بار براى همیشه، تکلیف 
خود را با موضوع تأمین سالانه پنج میلیون حلقه لاستیک به ویژه براى کامیون داران روشن کند. وى 

ادامه داد: بر اساس گزارش ها، ظرفیت کارخانجات داخلى براى تولید لاستیک 
1/5 میلیون حلقه است، از این رو مابقى باید از خارج از کشور تأمین شود.
وى گفت: لاستیک یکى از پرمصرف ترین قطعات و تجهیزات یدکى در 
کامیون ها و خودروهاى سنگین است. وى افزود: با توجه به تلاطمات 
بازار لاستیک، دولت موظف شد که نرخ لاســتیک هاى دولتى را به 
صورت ســالانه اعلام کند، اما با وجود اقدامات صورت گرفته، هنوز 
نابسامانى در بازار لاستیک وجود دارد.کارخانه هاى داخلى توان تأمین 
بازار داخلى لاســتیک را دارند، اما در شــرایط کنونى صنایع داخلى 

نمى توانند با محصولات خارجى از نظر قیمت رقابت کنند.

رقابت نابرابر لاستیک هاى تولید داخل با تایرهاى وارداتىحذف یارانه ها آغاز شد؟فتیله بازار طلا، خاموش شد

دریا وفایى/  گروه پارلمانى
daryavafaei2009@gmil.com

کار گرامی :  سرکار خانم کمالی هم

روابط عمومی روزنامه نسل فردا

زاد  روز تولد شما را صمیمانه تبریک عرض می کنیم و 
عمری پر از سعادت ، موفقیت و خوشبختی در کنار خانواده 

برایتان آرزو داریم.

0.2 سنت ایستاد. شاخص دلار آمریکا در معاملات روزهاى  گذشته  در برابر سبدى از ارزهاى بزرگ 0.2 سنت ایستاد. شاخص دلار آمریکا در معاملات روزهاى  گذشته  در برابر سبدى از ارزهاى بزرگ 0.2
درصد کاهش یافت، در حالى که روزهاى گذشته تحت تأثیر آمار مطلوب خرده فروشى 

آمریکا، به بالاترین حد در بیش از یک هفته اخیر صعود کرده بود.موجودى طلاى 
 که بزرگترین صندوق سرمایه گذارى تحت 

 تن رسید. 
 درصد افزایش، 
0.5 سنت معامله شد. هر اونس پلاتین براى تحویل فورى 0.5 سنت معامله شد. هر اونس پلاتین براى تحویل فورى 0.5

 سنت رسید. هر اونس پالادیم 
 سنت رسید.

از تکلیف دولت براى غربالگرى یارانه بگیران نشأت گرفته باشد.
در تبصره هدفمندى آمده، دولت مکلف شده براى سال 

جارى سه دهک بالاى درآمدى را از دریافت یارانه حذف 
کند. آیین نامه این تبصره در روزهاى گذشته در هیئت 
دولت به تصویب رسید و در دستور کار قرار گرفت.البته 
مشخص نیست که عدم واریز یارانه برخى گروه ها دقیقا 
به چه دلیلى بوده و ممکن اســت اختلال در حساب یا 

روند پرداخت، عامل آن باشد ولى در هر صورت شروع 
حذف یارانه بگیران بسیار محتمل خواهد بود.

تاکنون با توضیحى همراه نبوده و مسئولان هیچ پاسخى در این باره نداده اند، اما به هر صورت مى تواند 
طبق قانون بودجه و آنچه از تکلیف دولت براى غربالگرى یارانه بگیران نشأت گرفته باشد.

در تبصره هدفمندى آمده، دولت مکلف شده براى سال 
جارى سه دهک بالاى درآمدى را از دریافت یارانه حذف 
کند. آیین نامه این تبصره در روزهاى گذشته در هیئت 
دولت به تصویب رسید و در دستور کار قرار گرفت.البته 
مشخص نیست که عدم واریز یارانه برخى گروه ها دقیقا 
به چه دلیلى بوده و ممکن اســت اختلال در حساب یا 

روند پرداخت، عامل آن باشد ولى در هر صورت شروع 

خود را با موضوع تأمین سالانه پنج میلیون حلقه لاستیک به ویژه براى کامیون داران روشن کند. وى 
ادامه داد: بر اساس گزارش ها، ظرفیت کارخانجات داخلى براى تولید لاستیک 

 میلیون حلقه است، از این رو مابقى باید از خارج از کشور تأمین شود.
وى گفت: لاستیک یکى از پرمصرف ترین قطعات و تجهیزات یدکى در 
کامیون ها و خودروهاى سنگین است. وى افزود: با توجه به تلاطمات 
بازار لاستیک، دولت موظف شد که نرخ لاســتیک هاى دولتى را به 
صورت ســالانه اعلام کند، اما با وجود اقدامات صورت گرفته، هنوز 
نابسامانى در بازار لاستیک وجود دارد.کارخانه هاى داخلى توان تأمین 
بازار داخلى لاســتیک را دارند، اما در شــرایط کنونى صنایع داخلى 


